

## Protokół nr XXIX/97

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 29 stycznia 1997 roku  
w sali konferencyjnej Urzędu Rejonowego. /I posiedzenie/.

Ad.1. Przewodniczący Rady Miejskiej T.Swierczyński otworzył sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie. Obrady rozpoczęto o godz.9-tej przy frekwencji 20 radnych na stan 28 radnych,co stanowi 71,5 ogółu Rady. Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał. Obrady kontynuowano przy obecności 25 radnych/ 5 radnych spóźniło się do godz.9<sup>20</sup> /,co stanowi 89,3 % ogółu Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej T.Swierczyński powitał przybyłych na sesję radnych,Burmistrza,jego Zastępcę, Sekretarza i Skarbnika Gminy,kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego, radcę prawnego,sołtysów i przewodniczących rad sołeckich,Kierownika Urzędu Rejonowego,Przewodniczącego Regionu Rejonu OPZZ M.Perzyńskiego, Przewodniczącego Delegatury Regionu Świętokrzyskiego NSZZ"Solidarność" K.Toczyłowskiego,przedstawicieli partii i stronnictw politycznych, przedstawicieli prasy i wszystkich uczestniczących w obradach Rady.

Sekretarzem obrad jednogłośnie wybrano radnego Lucjana Woźniaka -Przewodniczącego Komisji Budżetu,Gospodarki i Mienia. Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad.

Ad.2. Rada jednogłośnie usprawiedliwiła nieobecność radnych: Z.Boryka,J.Hatys , K.Marcinkowski,W,Poczęty,M.Skrzypiec, W,Woźniak na sesji w dniu 20 grudnia 1996 roku.

Ad.3. Burmistrz wnosi o przyjęcie do proponowanego porządku obrad dodatkowo:  
pkt 16 a w brzmieniu:"Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności Gminy Jędrzejów i Pani Ireny Struzik",  
pkt 16 b w brzmieniu:"Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego".  
Rada jednogłośnie przyjęła dodatkowe punkty do proponowanego porządku obrad.  
Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad z uwzględnieniem zgłoszonych dodatkowo spraw.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji,stwierdzenie quorum,powołanie sekretarza obrad.
- 2.Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji w dniu 20.12.1996 roku.
- 3.Przyjęcie porządku obrad.
- 4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 5.Interpelacje i wolne wnioski.
- 6.Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
- 7.Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- 8.Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 1997 rok.
- 9.Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy na 1997 rok.
- 10.Uchwała w sprawie opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej.
- 11.Uchwała w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 1997 rok.
- 12.Uchwała w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży.
- 13.Uchwała w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy.
- 14.Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości Skarbu Państwa i Gminy Jędrzejów przez wyodrębnienie własności poszczególnych lokali.
- 15.Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXV/166/96 z dnia 12 września 1996 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/154/96 Rady Miejskiej w Jędrzejowie

z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie likwidacji Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego w Jędrzejowie.

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego.
- 16a. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości Gminy Jędrzejów i Pani Ireny Struzik.
- 16b. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego.
17. Uchwała w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego.
18. Odpowiedzi na interpelacje.
19. Sprawy różne.
20. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Rada jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad.5. Radna J. Szreniawa pyta, czy będzie urządzone lodowisko przy ul. Sienkiewicza i w parku 700-lecia.

O lodowisko zabiega od 1994 roku.

Radna J. Szreniawa zwraca się o podanie dochodu z parkingu przy zbiegu ulic 11 Listopada i Kościelnej.

Radna J. Szreniawa pyta, czy radni, którzy otrzymują diety mają potrącone pobory w zakładach pracy.

Radny E. Nawrot zwraca się o właściwe urządzenie toru saneczkowego.

Usypano górkę do zjeżdżania, ale z górki tej nie da się zjeżdżać.

Radna B. Rogulska - interpelacja na piśmie - dotyczy: łącznika 3 Maja z ul. 11 Listopada.

Przewodniczący Delegatury NSZZ "Solidarność" K. Toczyłowski wnosi o zajęcie się sprawą parkowania samochodów ciężarowych na parkingach. Pomimo wcześniejszej interpelacji w tej sprawie nic się nie zmieniło. Podobnie ma się sprawa z parkowaniem przy skrzyżowaniach ulic, gdzie parkowane samochody przesłaniają widoczność.

Przewodniczący Ogniwa Terenowego ROP K. Grabowski składa zapytanie na piśmie - dotyczy: czym kierował się Zarząd Miejski wybierając wykonawcę na pływalnię.

Odpowiedź jaką otrzymał na piśmie nie satysfakcjonuje go.

Radny K. Marcinkowski wnosi o naprawę oświetlenia łącznika ulicy Mieszka I z ulicą Armii Krajowej.

Ad.6. Radny J. Hatys zwraca się z zapytaniem na co Zarząd przyznał pieniądze na LOK.

M. Grad - Zastępca Burmistrza odpowiada, że Zarząd przyznał pieniądze na pomoc w wybudowaniu strzelnicy w Szkole podstawowej nr 4. Budową tej strzelnicy zajmuje się zarząd LOK.

Po złożonym wyjaśnieniu Rada jednogłośnie przyjęła informację o pracy Zarządu miejskiego między sesjami.

Ad.7. Radny E. Nawrot zwraca uwagę, że system przyjęty na sporządzanie tej informacji jest nieczytelny. To, że uchwały wysyła się do Wojewody to radni wiedzą, że jest taki obowiązek.

W informacji powinno być przedstawione jak wygląda tok realizacji uchwały.

Wyjaśnienia udziela Burmistrz M. Gajewski. O tym, że uchwała weszła w życie to wiadomo. Realizacja uchwały jest niekiedy długotrwała. Sposób i forma sporządzania informacji jest wypracowana przez poprzednią kadencję od 1990 roku i zdaje egzamin. Jeżeli mamy zmienić to proszę podać jak powinna wyglądać strona opisowa.

Informację przyjęto 23 głosami, głosów przeciw nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ads.8. Radny J.Hatys zwraca uwagę na błąd w załączniku do uchwały na str.2. Zamiast rok 1998 napisano 1997 . Po dokonaniu poprawki roku na str.2 załącznika uchwała została przyjęta jednogłośnie.  
/Uchwała Nr XXIX/199/97 w załączeniu do protokołu/.

Ad.9. Przewodniczący Rady Miejskiej zwraca się o przedstawienie wniosków Komisji i poinformowanie jak do tych wniosków ustosunkował się Zarząd.Zwraca się o zapoznanie z autopoprawkami Zarządu Miejskiego.

REfereje Skarbnik Gminy.

Zarówno wnioski poszczególnych Komisji jak i autopoprawki Zarządu w załączeniu do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Radny W.Woźniak zwraca się o przeznaczenie kwoty przynajmniej 200 mln zł na budowę wodociągu w Laskowie.

Mieszkańcy uzbierali znaczącą kwotę.Co roku Rada podnosi cenę wody ,bo Zakład Wodociągów i Kanalizacji nie może związać końca z końcem.

Rozwijając sieć doprowadzimy do tego, że cena wody nie musi rosnać. Są możliwości uzyskania dotacji do budowy wodociągu, conajmniej 300 mln z Urząd Wojewódzki dopłaci.Te 200 mln zł proponuje wziąć : 100 mln zł z rezerwy budżetowej i 100 mln z połączenia wodociągu w Skroniowie z Jędrzejowem./w Skroniowie zmniejszyć do 400 mln zł, a wykorzystać możliwość dotowania/.

Zastępca Burmistrza: napalamy się na inwestycje,mamy przykład Sudołu,to samo będzie z Laskowem i Łączynem.Jeżeli nie ma dokumentacji na koniec stycznia ,nie jest możliwe wykonanie inwestycji w danym roku.Zamrozimy tylko pieniądze.Zarząd to analizował.

Jest to wniosek zasadny,ale nas obowiązują terminy.

Radny W.Woźniak zapewnia ,że prace pójdą sprawnie.Będzie możliwe wykonanie 1km do 1,5 km wodociągu pod warunkiem skrócenia terminu dokumentacji do września.

Radny M.Gliwiński podnosi sprawę słabo potraktowanej oświaty. Jeżeli zabierze się 3mld starych złotych na spłatę subwencji, braknie pieniędzy na opał ,krede,pobory itp.

Zdaniem radnego zbyt mało pieniędzy przeznaczana się na przedszkola, a także na bibliotekę.Kultura,oświata -to gałęzie gospodarki,które nie przynoszą zysku.Rady nie wie skąd wziąć te duże pieniądze,nie jest w stanie sformułować wniosku.Proponuje wszystkie nadwyżki przeznaczać na ten cel.

Jest zdania, że należy wszystkie rozpoczęte inwestycje doprowadzić do końca,bo tylko wówczas będą tanie.

Radny Cz.Olszak zwraca uwagę, że planuje się pieniądze na inwestycje, na które nie ma pozwoleń na budowę ,np.ul.11 Listopada na dzień dzisiejszy nie ma pozwolneia.

Zgłasza uwagę do budowy połączenia wodociągu między Skroniowem a Jędrzejowem.Do tego zadania trzeba dołożyć pieniędzy, a nie zmniejszać jak proponował radny W.Woźniak,ponieważ musi być założona grubsza rura o przekroju 300,a nie 160.

Radny Olszak podtrzymuje wniosek Komisji Porządku Publicznego o upoważnienie Zarządu Miejskiego do przeniesień środków do 20.000 zł. W dalszej swojej wypowiedzi radny wskazuje, że w dziale gospodarka komunalna nie zgadzają się zadania z wydatkami o kwotę 5.3 mld zł /starych/.

Jako przewodniczący Komsiji PorządkuPublicznego podtrzymuje wnioski zgłoszone przez Komisję do projektu budżetu miasta i gminy na 1997 rok.

Radna J. Szreniawa zgłasza dokończenie ul. Lipowej kosztem 30 000 zł zmniejszając rezerwę budżetową.

Radny W. Segieta zwraca uwagę, że Zrząd nie uwzględnił wniosków Komisji planując inne zadania.

Czy jest Zarząd, z prasy dowiaduje się o rezygnacjach.

Po co posiedzenia Komisji skoro nie uwzględnia się ich wniosków.

Zbyt wiele przeznaczają się środków dla Piasków.

Mówi się o biedzie w służbie zdrowia, a Zarząd daje nagrody dla SZPOZ, umarza karę za kradzież drzew dla Grada z Przesławia.

Przewodniczący Zarządu Miejskiego M. Gajewski odpowiada radnemu W. Segiecie, że Zarząd działa w komplecie, sam nad tym czuwa.

Nie wszystkie wnioski Komisji zostały uwzględnione, ponieważ Komisje wskazywały zadania nowe, nie mówiąc skąd pieniądze na ich finansowanie.

Radny J. Hatys wnosi o włączenie do budżetu wodociągu w łączynie finansując z wcześniejszych spłat zaciągniętych kredytów lub odsetek z lokat budżetowych.

Radny W. Kędra wyjaśnia, że dokumentacja na chodnik w Piaskach jest od trzech lat.

Na Piaski planuje się tylko 400 mln zł /starych/, 200 na budowę chodnika i 200 na budowę pawilonu sportowego budowanego od 16 lat.

Do Mnichowa też daje się na szkołę, która jest ukończona i wyświęcona.

Radny St. Barański jest przeciwny budowie chodnika na Piaskach ze względu na planowaną modernizację jezdni.

Popiera budowy wodociągów przy pomocy obcych funduszy - na restrukturyzację rolnictwa.

Popiera wniosek radnej J. Szreniawy budowę ulicy Lipowej.

Radny W. Kuśmierz zgłosił skromne wnioski do budżetu w swoim okręgu.

Zarząd nie zauważył tych wniosków, chociaż wpływy z podatku w okręgu radnego wynoszą 110 tys. zł i są największe w gminie. Zarząd dla tego okręgu proponuje zadania na kwotę 20 tys. zł. Zarząd zdaniem radnego wprowadził wiele nowych inwestycji wielomiliardowych. Na możliwości gminy są to duże zadania, bo nie ma tyle środków.

Narobiono tzw. dróg wojewódzkich prowadzących w pola i tam się przeznaczają pieniądze. Wnosi o dokonanie weryfikacji tych dróg.

Zwraca uwagę na nierównomierny podział budżetu na okręgi.

Planuje się drogę do Kopanin, która prowadzi do nikąd, a tam planuje się pieniądze.

Mówi o telefonizacji gminy.

Radna B. Rogulska stwierdza, że nie bez powodu były wnioski na środki dla biblioteki. Według przeliczenia nie wystarcza nawet na pokrycie poborów i składki ZUS. Pyta, czy przewiduje się bibliotekę do zamknięcia. Stawia wniosek o minimum 20 tys. zł dla Biblioteki Miejskiej kosztem zmniejszenia rezerwy budżetowej.

Radny W. Kędra dziękuje radnemu St. Barańskiemu za śledzenie inwestycji na Piaskach.

Radny St. Barański odpowiada przedmówcy, że jest radnym i interesują go wszystkie inwestycje w gminie. Jeżeli droga ma być modernizowana, czy jest sensowa budowa chodnika.

Komisja Rewizyjna dokona rozliczenia materiałowego budowy

Pawilonu Sportowego na Piaskach, ponieważ podejrzewa o kradzież materiałów.

Radna B. Rogulska zwraca się z zapytaniem, czy w przypadku dotacji dla ZGK chodzi o RPGKiM, czy jest to dotacja dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Radny K. Marcinkowski zwraca się o opracowanie dokumentacji w ul. Dojazd przeznaczając na ten cel 5 tys. zł z asfaltowania parkingu. Zastępca Burmistrza wyjaśnia, aby opracować dokumentację nie trzeba dokonywać zmian w budżecie. Na ten cel są planowane pieniądze w projekcie budżetu - 300 mln zł na dokumentację.

Radny K.Marcinkowski wycofuje swój wniosek.

Burmistrz M.Gajewski wyjaśnia sprawę kradzieży drzew z lasu gminnego przez Grada z Przasławia. Jeżeli pan Grad zwróci to drzewo, to umorzemy mu karę. Nie można inaczej postąpić, to nie może być przedmiotem kpin.

Radny M.Kośmider po wyjaśnieniu składa wniosek o zostawienie 5 tys. zł na asfaltowanie parkingu.

Radna B.Rogulska zapytuje co z planowanymi inwestycjami w rynku. Planowano elewacje na trzech budynkach, wykonano tylko na jednym budynku. Okropnie wyglądają elewacje na budynkach 3 i 9. Czy już z tego zrezygnowano skoro nie planuje się na rok bieżący.

Pani Teresa Szwach - Dyrektor ZOZw Jędrzejowie informuje o działaniu szpitala. Zwraca się o kwotę 70.000 zł na wykonanie dalszej rozbudowy i modernizację szpitala

Zastępca Burmistrza pyta jaka firma wykonuje remont szpitala.

Pani T.Szwach odpowiada, że jest to firma Beton-CHem .Prace wykonywane są bardzo dobrze.

Radny A.Biały-przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska informuje, że Komisja zna sprawę szpitala.

Radni dbają o swoje drogi. Należy dbać o całość zagadnień.

Stawia wniosek o podniesienie kwoty przeznaczanej dla Szpitala do kwoty 70.000 zł. Nie może powiedzieć skąd wzięść te pieniądze.

Po zastanowieniu proponuje uzupełniać z nadwyżek budżetowych.

Radny G.Siewiorek podaje skąd wzięść pieniądze na szpital.

Po odłączeniu komunikacji miejskiej mówiło się, że sama się utrzyma,

teraz się dotuje. Pyta co to jest Zakład Gospodarki Komunalnej, dla

którego planuje się dotację w wysokości 300 tys. zł. Także dodatki

mieszkańcowe. Zsumować te trzy kwoty i znajdzie się suma na szpital.

Sołtys wsi Borki Władysław Barylski zabiera głos w sprawie planowanego

do budowy chodnika na Piaskach. Wyjaśnia, że ten chodnik będzie służył

dzieciom z Borek i Wolicy uczęszczającym do szkoły. Plany są gotowe

tylko ruszyć z budową. Ma być finansowany z VIS Kielce oraz DODP

przy udziale Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Rady ogłasza 20 minut przerwy.

Wznawia obrady.

Radny P.Błaszkiwicz wyjaśnia sprawę obiektów w rynku przewidzianych do remontu. Były trzy budynki przewidziane do remontu. Uwagi naniesione przez konserwatora zabytków przeszkodziły w realizacji.

Radnemu G.Siewiorkowi wyjaśnia, że dotacja 3 mld starych zł jest na utrzymanie budynków komunalnych.

Na dodatkach mieszkaniowych się nie znam odpowiada radny Błaszkiwicz.

Dlaczego MPK padło przybliży nam E.Nawrot Kierownik komunikacji miejskiej.

Do MPK nie było należytych dotacji ,dlatego go zlikwidowano.

Radna B.Rogulska wnioskuje o remont budynków przy Pl.T.Kościuszki nr 3 i 9 oraz 11 Listopada 34.

Burmistrz M.Gajewski wyjaśnia radnej, że budynek nr 3 w rynku ma popękane ściany. Trzeba zrobić generalny remont budynku, muszą być przeprowadzone badania i może nawet musi być remont dachu.

Zastępca Burmistrza M.Grad wyjaśnia dokładnie sprawę remontu budynku nr 3 przy Pl.T.Kościuszki. O remoncie budynków zadecyduje Rada.

Wyjaśnia sprawę dotacji dla MPK i przedstawia co dała restrukturyzacja.

Dotujemy biednych ludzi, którzy muszą korzystać z komunikacji miejskiej.

Rozumiem radnego Siewiorka mówi Burmistrz, ale proszę ,aby radny

powiedział ile państwo dopłaca do komunikacji PPKS.

Radni wiejscy wnosili o mniejsze opłaty niż proponował Zarząd, a teraz zgłaszają wnioski o środki na wieś.

Oдноśnie Laskowa i Łączyna nie mam nic do dodania mówi Zastępca Burmistrza Nic tu się nie zmieni niż powiedziałem.

Ul.11 Listopada-dziwię się, że radni są przeciwko ul.11 Listopada. Jeżeli chodzi o sprawy poruszone przez W.Segietę, już na Komisji powiedziałem, że będzie zrobione 80 mb chodnika w Mnichowie.

Oдноśnie wniosków Komisji-Zarząd każdy wniosek analizował w składzie 4-osobowym. Nigdzie nie jest zapisane, że Zarząd musi uwzględnić każdy wniosek.

W Potoku Małym jest odcinek drogi rozpoczęty, myślę, że drogę w Potoku Małym i Brusie wykonamy ze środków na zakup kamienia.

Oдноśnie biblioteki-przeanalizujemy pracę biblioteki. Należy zobaczyć kto z biblioteki korzysta. Jeżeli okaże się, że służy dla kilkudziesięciu osób należy się zastanowić, czy dofinansowywać.

Radnemu M.Gliwińskiemu odpowiada, że w ubiegłym roku wzięliśmy kredyt na zadania Oświatowe. Teraz jest czas spłaty. Po przeanalizowaniu tego udamy się poprzez Kuratora do Ministerstwa o wyrównanie tego, czego nam nie dano. Być może Minister Finansów to uwzględni. Jeżeli nie dostaniemy <sup>braci</sup> ze środków przeznaczonych na budowę szkoły w Przesławiu.

Radny Cz. Olszak wyjaśnia sprawę pozwolenia na remont ul.11 Listopada. Stwierdza, że do tej pory nie ma zezwolenia na remont ul.11 Listopada, dlatego bez zezwolenia decydujemy o środkach na remont tej drogi.

Przyznaje, że on orzekł, że w rynku budynek nr 3 trzeba generalnie wyremontować.

Michał Koniecznyński -mieszkaniec Piasek stwierdza, że wszyscy mieszkańcy Piasek decydują się budować chodnik. Radny Barański obraził nas w swoim wystąpieniu mówiąc, że 1/3 materiału z budowy brakuje. Zwraca się, aby radny Barański zechciał to odwołać. To jest metoda, która obrzydza chęć do pracy.

Radny St. Barański przeprasza pana M.Koniecznyńskiego i stwierdza, że pozostałych przeprosi po sprawdzeniu budowy przez Komisję Rewizyjną.

Radny E.Nawrot zwraca się o wykonanie drogi w Skroniowie w miejscu, gdzie zginęły dzieci.

Wniosek radnego W.Woźniaka Rada przyjęła 12 głosami, przy 8 głosach przeciw i 4 głosach wstrzymujących się.

Zastępca Burmistrza wnosi o utrzymanie rezerwy budżetowej w planowanej kwocie. Uzasadnia tym, że w ciągu roku mogą zaistnieć bardzo różne nie przewidziane potrzeby, które trzeba pokryć z rezerwy budżetowej.

Radny M.Gliwiński prostuje odnośnie swoich wniosków, miał na uwadze nadwyżkę budżetową.

Podtrzymywałem wniosek zwiększenia na Skroniów 500 mln zł, ale teraz wniosek upadł skoro zabraliśmy część środków ze Skroniowa.

Burmistrz i jego Zastępca oponują rozdysponowaniu rezerwy budżetowej.

Radny W.Woźniak jest zdania, że nie należy się obrażać na przegrane głosowanie. W prawie budżetowym mówi się, że ma być rezerwa budżetowa w wysokości nie więcej niż 1 %.

Radny W.Segieta jest przeciwny dzieleniu proponowanej rezerwy budżetowej.

Przewodniczący Rady zwraca się do radcy prawnego o opinię, czy wniosek radnej Szreniawy ma być głosowany.

Radca prawny D.Kiwiorska odpowiada, że najbardziej jest słuszny wniosek o ustalenie rezerwy budżetowej. Należy w pierwszej kolejności ustalić wysokość rezerwy budżetowej, a następnie reasumpcję wniosku radnego W.Woźniaka.

Burmistrz M.Gajowski nie zgadza się na zmniejszenie rezerwy.

Radny W.Woźniak stwierdza, że nie było wniosku o zmianie rezerwy.

Burmistrz M.Gajewski stawia wniosek, aby rezerwa wynosiła tyle, ile zostało zaplanowane.

Radny W.Woźniak zwraca uwagę, że Burmistrz zgłosił wniosek po przegłosowaniu jego wniosku. Skąd Burmistrz weźmie 100 mln starych zł na uzupełnienie rezerwy do kwoty 1.229.000.000 zł.

Przewodniczący obrad ogłasza 5 minutową przerwę.

Wznawia obrady.

Proponuje kontynuować głosowanie wniosków.

Burmistrz M.Gajewski wnosi o ustalenie rezerwy w wysokości 1.129 zł, mniej o 100mln starych zł.

Odnosnie wniosku J.Szreniawy Burmistrz wyjaśnia, że nie ma możliwości wprowadzenia tego zadania.

Radna B.Rogulska zwraca uwagę, że jest to niezgodne z regulaminem, wnioski głosuje się w kolejności zgłoszeń.

Radny A.Biały popiera głos radnej stwierdzając, że jest to błąd wszystkich radnych.

Za wnioskiem radnej Szreniawy głosowało 5 radnych, przeciw 11, 7 radnych wstrzymało się od głosu.

Wniosek upada.

Wniosek radnego J.Hatysa-5 radnych za, przeciw 9 radnych, 11 radnych wstrzymało się od głosu.

Radna B.Rogulska wycofuje wniosek

Radny K.Marcinkowski -wniosek o dokonanie wpisu do części opisowej budżetu- opracowanie dokumentacji na kanał sanitarny w ul.Dojazd.

Za 18 radnych, głosów przeciw nie było, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Radny M.Kośmider wycofuje wniosek.

Wniosek radnej B.Rogulskiej -wykonanie remontu budynków nr 3 i 9 przy Placu T.Kościuszki i 34 przy ul.11 przy ul.11 Listopada.

Za wnioskiem głosowało 16 radnych, przeciw nie było, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Radny A.Biały urealnia swój wniosek -55 tys.zł na szpital, 15 tys.zł dołożyć z nadwyżki budżetowej.

Radny G.Siewiorek podkreśla, że wskazał skąd wziąć pieniądze.

Z 750 tys. dla MPK, 15 tys.zł praktycznie nic nie uszczupli.

Zastępca Burmistrza stwierdza, że pieniądze na dodatki mieszkaniowe są pieniędzmi społecznymi. Zastępca rozumie potrzeby szpitala, ale zaznacza, że samorząd ma swoją służbę zdrowia, gdzie sytuacja finansowa jest też trudna.

Radny W.Kuśmierz zwraca się z zapytaniem do Skarbnika Gminy, czy będzie nadwyżka budżetowa za 1996 rok.

Skarbnik odpowiada, że ze wstępnych wyliczeń wynika, że nie będzie nadwyżki za 1996 rok.

Wniosek radnego Siewiorka-za 8 radnych, przeciw 9 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Autopopravki Zarządu Rada przyjęła 20 głosami, głosów przeciw nie było, przy 3 głosach wstrzymujących się.

Rada 22 głosami, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się powzięła Uchwałę Nr XXIX/200/97 w sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy na 1997 rok.

/Uchwała Nr XXIX/200/97 w załączeniu do protokołu/.

Radna J.Szreniawa zgłosiła wniosek o przesunięcie dalszych obrad Rady na dzień 31 stycznia br.

Rada 17 głosami przy 2 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek radnej Szreniawy i ustaliła dalsze obrady Rady w dniu 31 stycznia br. o godz.9<sup>tej</sup> w Domu Kultury w Jędrzejowie.

Przewodniczący Rady o godz.14<sup>30</sup> zamknął I posiedzenie XXIX sesji.

Sekretarz obrad:

Lucjan Woźniak

Protokółowała:

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Świerczyński